
Rada Gminy Reńska Wieś  
Radni-Sesja 

Protokół nr LVII/2023 

 Sesja w dniu 10 maja 2023  

Obrady rozpoczęto 10 maja 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:48 tego samego dnia.W posiedzeniu 

wzięło udział 12 członków, nieobecnych 3 radnych Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Adrian Zbroja. 

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli: Wójt Gminy Tomasz Kandziora, Zastępca Wójta Jan Domek, Skarbnik 

Gminy Urszula Wycisk, Sołtysi Gminy Reńska Wieś, Pracownik Biura Rady Anna Ludwig. 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie LVII Sesji Rady Gminy Reńska 

Wieś. Powitanie, Stwierdzenie prawomocności Sesji 

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: stwierdzenie braku wniosków do porządku obrad. 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej Wójta (zał. nr 1) 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:   

- 2 kwietnia udział w Jarmarku Wielkanocnym; 

- 14 kwietnia - otwarcie PSZOK w Długomiłowicach; 

- 20 kwietnia udział w posiedzeniu Komisji Społeczno-Oświatowej; 

- 24 kwietnia udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej; 

- 8 maja posiedzenie Komisji Wspólnej. 

Korespondencja: 

-  25 kwietnia wpłynęły sprawozdania finansowe za 2022 rok; 

- pismo od Zarządu Głównego WOPR w sprawie określenia zagrożeń dla osób przebywających na obszarach 

wodnych w naszej gminie; 

- pismo od Wojewody w sprawie postępowania nadzorczego względem kwietniowej uchwały dotyczącej 

Miejscowego Planu Zagospodarowania dla Dębowej; 

- Pismo także od Prokuratury Okręgowy w Opolu w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków. Sprawa była omawiana na Komisji Wspólnej; 

- Korespondencja z Krajowego Biura Wyborczego w temacie dostosowania granic okręgów wyborczych do 

stanu faktycznie. Aktualizacje wymusza między innymi zmiana kodeksu wyborczego jak i konieczność 

naniesienia na poszczególne okręgi wyborcze 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:  oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Społeczno Oświatowej 

Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej P. Flegel: posiedzenie w dniu 20 kwietnia 2023. Podczas 

posiedzenia omówiono następujące tematy: Przedstawienie wniosków z audytu i przeglądów planów awaryjnych 

związanych z wprowadzeniem stopnia alarmowego Charlie CRD oraz zagrożenie. Dodatkowo omówiono 

bezpieczeństwo na drogach głównie w aspekcie ulicy Kozielskiej w Rajskiej Wsi jak i również innych 

niebezpiecznych miejsc na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:  podziękowanie i oddanie głosu Przewodniczącej Komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej I. Mainka: Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 24 kwietnia. Tematem 



posiedzenia Komisji Rewizyjnej była kontrola wykorzystanych środków z budżetu gminy w 2022 roku 

przeznaczone na inwestycje drogowe oraz kontrola wykorzystania środków z budżetu gminy w 2022 roku 

przeznaczone na poprawę sieci wodno-kanalizacyjnej. Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentacją 

kosztową budżetu gminy w 2022 roku wyżej wymienionych tematach. W wyniku przeprowadzonej kontroli 

Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości.  

Przewodniczący Rady K. Olszowka:  podziękowanie, poinformwoanie o Wspólnym Posiedzeniu Komisji 

Stałych, w dniu 8 maja, na której omawiano projekty uchwał na sesję oraz Przedstawiciele Zuk Baborów 

przedstawili sprawozdanie z Zakładu Usług Komunalnych Baborów za ubiegły rok. 

6. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2023 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka prośba do Pani Skarbik o przedstawienie projektu uchwały 
Skarbnik U. Wycisk: odczytanie projektu uchwały 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2023 rok;.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (3) Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LVII/472/2023 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 stanowi zał. nr 1 
 

2) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, otwarcie dyskusji. W związku z brakiem 

pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (3) Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LVII/473/2023 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 2  
 

3) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś przez 

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 

Reńska Wieś przez dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (3) Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LVII/474/2023 Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Reńska Wieś przez dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat stanowi załącznik nr 3 



 

4) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Komorno – działka nr 31/45 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wiceprzewodniczącego Majnusza o odczytanie projektu 

uchwały 

Wiceprzewodniczący J. Majnusz: odczytanie projektu uchwały 
Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie 

Komorno – działka nr 31/45.  

Wyniki głosowania za: 11, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

za (11) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik 

wstrzymuję się (1) Urszula Marks 

NIEOBECNI (3) Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LVII/475/2023 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Komorno – 

działka nr 31/45 stanowi załącznik nr 4  
 

5) nadania nazwy ulicy w Większycach; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wiceprzewodniczącego Pogodzika o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący K.Pogodzik: odczytanie projektu uchwały. 
Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: nadania nazwy ulicy w Większycach;.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (3)Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LVII/476/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w Większycach stanowi załącznik nr 5. 
 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (3) Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

8. Sprawy różne 

Wójt T. Kandziora omówienie tematów: 

-opracowanie analizy bezpieczeństwa na kąpieliskach gminy (Dębowa),  

-wybory - aktualizacja okręgów wyborczych (zorganizowanie dwóch dodatkowych lokali wyborczych) 

 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Radny W. Krybus: poruszenie sprawy cmentarza w Reńskiej Wsi  

Dyskusja: Wójt 

 

Radny J. Majnusz: zapytanie o pomieszczenie Klubu Malucha w Większycach. 

Dyskusja: Wójt 

 



9. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego punktu 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie LVII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Integralną częścią protokołu jest nagranie audiowizualne: 

https://esesja.tv/transmisja/37545/lvii-sesja-rady-gminy-renska-wies-10-maja-2023.htm 

 

 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Przygotował(a): Anna Ludwig     Rada Gminy Reńska Wieś  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

 
 

 

 
Załączniki: 

1. Uchwała nr LVII/472/2023 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

2. Uchwała nr LVII/473/2023 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej  

3. Uchwała nr LVII/474/2023 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 

Reńska Wieś przez dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat  

4. Uchwała nr LVII/475/2023 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie 

Komorno – działka nr 31/45  

5. Uchwała nr LVII/476/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w Większycach  
 
 

https://esesja.tv/transmisja/37545/lvii-sesja-rady-gminy-renska-wies-10-maja-2023.htm

